令和 5 年 11 月 26 日

関係各位

福井環境プラスチック株式会社

火災事故について

2023 年 11 月 22 日午前 2 時 50 分頃、当社工場にて火災事故が発生しました。

負傷された方、近隣の皆様ならびに関係ご当局の皆様、お取引先様をはじめとする関係者の皆様

には多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

11 月 26 日現在までの状況は下記の通りです。

なお、今後の状況等につきましては、都度、お知らせいたします。

記

１．事故の状況および人的被害

2023 年 11 月 22 日 午前 2 時半頃、当社工場の製品保管場所において火災事故が発生し、発

生から約 3 時間 15 分後に鎮火しました。

当時は三交替の夜勤シフト 3 名でプラスチックパレットの製造を行っており、火災発見直後

に消防署へ通報して初期消火に当たりましたが、3 名は軽傷を負ったものの避難して大事に

至ることはありませんでした。

２．近隣への影響

近隣への延焼や被害はありませんでした。

３．物的被害

工場内に設置されていた成型機本体及び付帯設備は火災により損傷し、稼働できない状態で

す。また場内に保管されていた製品在庫は全て損失、工場建屋はほぼ全焼しました。

４．操業状況

現在、製造および事務機能のすべてが停止しており、操業再開のめどは立っておりません。

５．製品供給への影響

外部倉庫に保管されていた製品については被害を免れましたが、在庫数がわずかのため、既

にご注文いただいているお客様には個別に出荷可否をお知らせいたします。

今後の製品供給につきましては、現在のところ未定です。

以上